Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e CDN COMUNICAÇÃO
CORPORATIVA LTDA, CNPJ n.º 57.863.854/0001-19. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de comunicação institucional. Valor: R$
66.921.127,36 (sessenta e seis milhões novecentos e vinte e um mil cento e vinte e sete
reais e trinta e seis centavos). Prazo: 60 (sessenta) meses a contar da data de sua
assinatura. Assinatura em 22/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2025/01655; Espécie: Contrato nº 77.25.0603.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.

[...]

33.749.086/0001-09 e ACADEMIA BRASILEIRA DE
CIÊNCIAS. CNPJ nº 33.856.964/0001-95. Objeto: concessão de patrocínio para a realização
do projeto "17ª Conferência Geral da TWAS ", a ser organizado pela CONTRATADA no
período de 29/09/2025 a 02/10/2025. Valor: R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil
reais). Prazo: 210 (duzentos e dez) a contar da data de sua assinatura. Assinatura em
24/07/2025.

EXTRATO DE DISTRATO

Processo : FP-ADM-2021/07723; Espécie: Termo de distrato ao contrato nº 20.21.0050.08;
Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.

[...]

A Pregoeira torna público que, em 18 de julho de 2025, a diretora
administrativa da Finep adjudicou e homologou os procedimentos da licitação cujo objeto
é a prestação de serviços continuados de recepcionistas e técnico de secretariado O objeto
foi adjudicado em favor da empresa B2 SOLUÇÕES LTDA, pelo valor de R$ 326.830,80
(trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos).

MICHELLY FERRAZ
Pregoeira

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de Termo de Apostilamento. Processo FP-ADM-2024/00432; Espécie: Termo de
apostilamento nº 20.24.0062.06; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e RIO SHOP SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 73.833.360/0001-48. Objeto: retificar
erro material contido no Termo de Apostilamento nº 20.24.0064.05, ficando estabelecido o
apostilamento no valor de R$ 163.834,71 (cento e sessenta e três mil, oitocentos e trinta e
quatro reais e setenta e um centavos), passando o valor global do contrato para R$
1.676.177,79 (hum milhão, seiscentos e setenta e seis mil, cento e setenta e sete reais e
setenta e nove centavos). Assinatura em 18/07/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2025/01675; Espécie: Contrato nº 20.25.0595.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Medmais Soluções em Serviços
Especiais ltda, CNPJ n.º 09.557.452/0001-43. Objeto: Solução integrada de gestão de saúde
ocupacional e qualidade de vida com dedicação de mão de obra, fornecimento de
medicamentos e materiais. Valor: R$ 3.943.236,58 (três milhões, novecentos e quarenta e
três mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos). Prazo: 30 (trinta) meses
a contar da data de sua assinatura. Assinatura em 01/08/2025.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

DIRETORIA CIENTÍFICA
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

CONCEDENTE: